
„Службени гласник РС“, бр. 111/2015 

 

 На основу члана 32. став 8. Закона о девизном пословању 
(„Службени гласник РС“, бр. 62/2006, 31/2011, 119/2012 и 139/2014) и 
члана 14. став 1. тачка 9), а у вези с чланом 34. тачка 9), Закона о 
Народној банци Србије („Службени гласник РС“, бр. 72/2003, 55/2004, 
85/2005 – др. закон, 44/2010, 76/2012, 106/2012, 14/2015 и 40/2015 – 
одлука УС), Извршни одбор Народне банке Србије доноси 

 
 

О Д Л У К У 
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О УСЛОВИМА И НАЧИНУ ОБАВЉАЊА ПЛАТНОГ 

ПРОМЕТА СА ИНОСТРАНСТВОМ 
 

 
 1. У Одлуци о условима и начину обављања платног промета са 
иностранством („Службени гласник РС“, бр. 24/2007, 31/2007 и 38/2010), 
у тачки 3, после става 2. додајe се став 3, који гласи: 
 
  „Изузетно од ст. 1. и 2. ове тачке, плаћања, наплаћивања и 
преноси с посебних девизних рачуна отворених у сврхе клиринга и 
финансијског поравнања по пословима трговања електричном енергијом 
на организованом тржишту електричне енергије у Републици Србији 
могу се вршити и на основу директног задужења рачуна учесника на 
овом тржишту, односно на основу трајног налога који тај учесник издаје 
банци агенту за послове финансијског поравнања из овог става, у складу 
са уговором закљученим с том банком.“. 
 
 2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику РС“. 
 
 
ИО НБС бр. 93 Председавајућа 
28. децембра 2015. године Извршног одбора Народне банке Србије 
Б е о г р а д Г у в е р н е р 
 Народне банке Србије 
  
 др Јоргованка Табаковић, с.р. 
 


